


Campos Vázquez Angel 5525010504
2.44 kW 15 de Marzo de 2025

01 055020158408

510 kWh $ 830

4 687 kWh $68

91.81 % BIMESTRE $ 762

$4,981.00 MXN $405.00 MXN $4,576.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.8 AÑOS



Propuesta 1 15 de Marzo de 2025 30 de Marzo de 2025

# 20250163

Campos Vázquez Angel  
5525010504

4 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 42,795.84

IVA $ 6,847.33

TOTAL (MXN) $ 49,643.17

Esta pre cotización incluye inversor de 3.6 k para un futuro colocar hasta 3 paneles más y con el calibre del cable para
estos 7 paneles. faltaría la visita técnica para definir el presupuesto exacto.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 4,981.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 4,576.00 $ 4,576.00 $ -45,067.17

2 $ 5,130.43 $ 417.15 $ 0.00 $ 4,713.28 $ 4,713.28 $ -40,353.89

3 $ 5,284.34 $ 429.66 $ 0.00 $ 4,854.68 $ 4,854.68 $ -35,499.22

4 $ 5,442.87 $ 442.55 $ 0.00 $ 5,000.32 $ 5,000.32 $ -30,498.90

5 $ 5,606.16 $ 455.83 $ 0.00 $ 5,150.33 $ 5,150.33 $ -25,348.57

6 $ 5,774.34 $ 469.51 $ 0.00 $ 5,304.84 $ 5,304.84 $ -20,043.73

7 $ 5,947.57 $ 483.59 $ 0.00 $ 5,463.98 $ 5,463.98 $ -14,579.75

8 $ 6,126.00 $ 498.10 $ 0.00 $ 5,627.90 $ 5,627.90 $ -8,951.84

9 $ 6,309.78 $ 513.04 $ 0.00 $ 5,796.74 $ 5,796.74 $ -3,155.10

10 $ 6,499.08 $ 528.43 $ 0.00 $ 5,970.64 $ 5,970.64 $ 2,815.54

11 $ 6,694.05 $ 544.29 $ 0.00 $ 6,149.76 $ 6,149.76 $ 8,965.30

12 $ 6,894.87 $ 560.61 $ 0.00 $ 6,334.25 $ 6,334.25 $ 15,299.55

13 $ 7,101.71 $ 577.43 $ 0.00 $ 6,524.28 $ 6,524.28 $ 21,823.83

14 $ 7,314.77 $ 594.76 $ 0.00 $ 6,720.01 $ 6,720.01 $ 28,543.84

15 $ 7,534.21 $ 612.60 $ 0.00 $ 6,921.61 $ 6,921.61 $ 35,465.46

16 $ 7,760.24 $ 630.98 $ 0.00 $ 7,129.26 $ 7,129.26 $ 42,594.71

17 $ 7,993.04 $ 649.91 $ 0.00 $ 7,343.14 $ 7,343.14 $ 49,937.85

18 $ 8,232.83 $ 669.40 $ 0.00 $ 7,563.43 $ 7,563.43 $ 57,501.28

19 $ 8,479.82 $ 689.49 $ 0.00 $ 7,790.33 $ 7,790.33 $ 65,291.62

20 $ 8,734.21 $ 710.17 $ 0.00 $ 8,024.04 $ 8,024.04 $ 73,315.66

21 $ 8,996.24 $ 731.48 $ 0.00 $ 8,264.77 $ 8,264.77 $ 81,580.42

22 $ 9,266.13 $ 753.42 $ 0.00 $ 8,512.71 $ 8,512.71 $ 90,093.13

23 $ 9,544.11 $ 776.02 $ 0.00 $ 8,768.09 $ 8,768.09 $ 98,861.22

24 $ 9,830.43 $ 799.30 $ 0.00 $ 9,031.13 $ 9,031.13 $ 107,892.35

25 $ 10,125.35 $ 823.28 $ 0.00 $ 9,302.07 $ 9,302.07 $ 117,194.42

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 791.1 895.0 772.9 719.5 710.2 795.9

Consumo actual 410.0 445.0 584.0 536.0 490.0 595.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


